necnon Petru Moyses Judex Nobilium Districtus Karansebes. 
Memorie commendamus Tenore presencium significantes 
quibus expedit vniuersis, Quod Nobilis Nicolaus Matskas, filius 
Nobilis Petru similiter Matskas, nostram personaliter veniens in 
presenciam coram nobis et libere est confessus, et retulir in 
hunc modum, Qualiter ipse pro quisbusdam necessitatibus suis, 
ad presens valde vrgentibus euitandis, Jobbagiones suos 
Johannem lllima et Petrum Zaawaria cum ad eosdem 
Jobagiones pertinencys, ltem, vnum iugerum integrum et 
medietatem in quatuor locis, et sex feneta in inferiore, in superiore 
vero Czarina vnum similiter integrum iuger Terre arabilis. ltem 
in inferiore Czarina vnum iuger Terre arabilis, et vnum fundum 
Domus antea Stephano Balotha datum et concessum, in 
possessione Tinkowa existentem habitum, titulo Pignoris intra 
tempus redemcionis,pro florenis Septuaginta, in param; pecuns 
iam leuatis, Nobili Stephano Matskas dedisset et inscripsisset. 
Sicut coram nobis modo premisso, dedit et inscripsit, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum in Ciuitate Karansebes, die prima Septembris 
Anno Domini Millesiomo Quingentesimo Septuagesimo quarto". 

1575 

Prin acest document se adevereşte că Nicolae Măcicaş 
a zălogit lui Ioan Duma, pentru a evita anumite nevoi, nişte 
terenuri printre care şi o parte de pădure cu toate foloasele pe 
care acestea le-ar aduce. Zălogul este făcut până la 
răscumpărare. 

Documentul a fost publicat de către Pesty Frigyes "Krass6 
varmegye tortenete", IV, p. 97. 
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Textul latin al documentului este următorul: 
"Nos Bona Wayda et Johannes Rakowyczyay Castellani, 

Nec non petrus Moses Judex nobilium districtus Karansebes, 
Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit vniuersis Quod Nobilis Nicolaus Maczkas de Tynkowa 
nostram personaliter veniens in presentiam coram nobis sponte 
et libere est confessus et retullit in hunc modum, Qualiter ipse 
pro quibusdam suis necessitatibus ad presens valde vrgentibus 
euitandis a Nobili Joanne Duma florenos decern in paratis et 
numeratis pecunys leuare coactus fuisset pro quibus totalem 
portionem suam Syluarum de magwr de promonthorio 
decimarum et in Izlaz vocato similiter totalem partem suam 
exinde cedendo, cum omnibus prouentibus vsu fructuum 
perceptionibus emolumentis et pertinentys quibuslibet in 
possessione Tynkowa existentibus habitis pretato Joanni Duma 
infra tempus redemptionis titulo pignoris dedisset et inscripsisset. 
Sicut coram nobis modo premisso dedit et inscripsit harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 

Datum in civitate Karansebes die vigesima Mensis May 
Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo quinto". 

1586 

în acest document se arată că venind la scaunul de 
judecată, Ladislau Annoka, Nicolae Annoka precum şi Caterina 
Annoka au declarat că luând asupra lor toate sarcinile fiilor, 
fraţilor şi ale rudelor de sânge au zălogit anumite terenuri 
doamnei Barbara Flore, care le-a împrumutat pe acest zălog 
suma de trei sute şi doisprezece florini. Ei declară că au ridicat 
această sumă fiind constrânşi de anumite nevoi urgente. Este 
important acest document pentru că ne arată anumite condiţii 
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sub care s-a dat acest zălog respectiv terenurile care au fost 
zălogite. 

În primul rând trebuie să menţionăm că creditoarea a 
primit dreptul să zidească o moară pe terenurile respective. După 
aceea se precizează că timp de opt ani, acei care au zălogit 
terenurile nu au dreptul să plătească suma împrumutată şi deci 
să-şi reia terenurile zălogite. După aceea se accentuează că 
suma trebuie plătită cu bani proprii şi nu cu bani streini. Mai 
departe se precizează că în afară de cei trei sute şi doisprezece 
florini împrumutaţi, acei care au zălogit terenurile vor mai trebui 
să plătească la reluarea lor şi cheltuielile făcute cu ridicarea 
morii. 

În urma îndeplinirii acestor condiţii, bunurile urmează a 
fi restituite fără vre-o controversă litigioasă sau şicană judiciară. 
Documentul a fost publicat de către Pesty Frigyes "Krass6 
varmegye tortenete", IV, p.117-118. 

Textul latin al documentului este următorul: 
"Nos Georgius Gerlistey et Nicolaus Flore Castellani Nec 

non Ladislaus Laczyug Judex nobilium districtus Karansebes 
Memorie commendamus tenore presencium significantes quibus 
expedit vniuersis Modernis et futuris. Quod Nobiles Ladislaus 
Annoka, et Nicolaus Annoka ac Catherina similiter Annoka, 
consors Nobilis Tho ... raja fily eiusdem ladislai Annoka, nostram 
personaliter veniendo in presenciam omnia onera et quaelibet 
grauamina filiorum et filiarum, ac omnium fratrum et 
consanguineorum suorum in se assumpmentes coram nobis 
sponte et libere sunt confessi et retulerunt în hunc modum. 
Qualiter ipsi pro quibusdam suis Necessitatibus ad presens valde 
vrgentibus euitandibus A Nobili Domina Barbara flore Relicta 
Egregy olim Michaelis fodor, florenos trecentos et duodecim în 
paratis et numeratis pecuny (leu) are coacti fuissent, pro quibus 
totalem et Integram quartam partem siue porcionem quartalem 
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possessionariam, ltem mediam partem vnius predy Pestelzty 
vocatum in possessione Chea omnino in districtu 
Karansebesiensi et Comitatu Zeoreniensi existentem habitam 
cum omnibus pertinencys terris scilicet arabilis cultis et lncultis 
agris pratis, Campis, foenetis, Siluys, Nemoribus, Montibus, 
vallibus, vineis, vinearumque promonthoris Aquis fluuys piscinis 
piscaturis, aquarumque decursibus Molendinis et eorundem locis 
Generaliter quarumlibet vtilitatum et pertinenciarum suarum 
integritatibus quocunque nominis vocabulo vocitatis, ac ad 
eandem quartam partem seu porcionem quartalem 
possessionariam ad mediam predy prefati, de Jure spectantibus 
et pertinere debentibus sub suis veris metis et limitibus 
existentibus Eaedem Dominae Barbarae prememoratae pignori 
obligandam duxissent, tali tamen condicione, vt infra spatium, 
octo integrorum Annorum a data presentium computando, nec 
ipsi neque possteritates vei consanguinei eorundem redimere 
possint, neque valeant, Hoc quoque adiecto vt eadem Domina 
Barbara iam sepefata, vnum Molendinum in territorio ipsius 
posessionis pretate aedificare debeat et tenetur, vt tandem 
expensas ad Molendinum factas ratione inita, summam 
expensarum exinde computatam tempore redemtionis Eaedem 
Dominae iam dictae persoluere predictis trecentis et duodecim 
florenis et suma expensarum ad Molendinum ( ... ) in paratis si
militer et numeratis pecunys, proprys eorundem et non alienis, 
Mox et defacto Eandem quartam partem prenotatam et mediam 
partem predy Melendinumque aedificatum Eisdem Ladislao et 
Nicolao Annoka ac Catherinae similiter Annoka prefatis absque 
omni litis controuersia et calumnia remittere debeat et teneatur, 
Sicut coram nobis modo premisso dederunt inscripserunt ac 
impignorauerunt harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante.